chiunque  al  loro  scisma  piena  adesione  prometiesse.A  por- 
re rimedio  a   tanta  sciagura  la  Provvidenza  destinava  papa 

Vittore  il,il  quale  dopo  che  cele|fii!^  nel  1055  in  Firenze 

quel  concilio  clje  da  taluni  scrittori  fiorentini  venne  intito- 

lato generale,  altro  sinodo  priowt'chesi  morisse ragunava 
in  Roma  nel  1057,nel  quale  danfwta  la  scissione  della  diocesi 

Marsicana,  decretò  per  la  reintegrazione  dello  staio  amico 

della  medesima  (1).  Non  s’ebbe  Vittore  (   per  la  morte  so- 

pravvenutagli nello  stesso  a. 1057)  tempo  di  dare  esecuzio- 

ii’f  allo  stabilito  dal  concilio ,   cosicché  Stefano  IX,  succe- 

dutogli nella  sedia  di  S.Pietro  nell’anno  medesimo, vi  dette 

opera,  cacciando  fuori  la  Drcretale  tn  Specula,  la  quale  ci 

piace  riportare  qui  un  brano  nel  suo  testo,  siccome  quella  da 

cui  molto  lume  ne  viene  alla  narrazione  per  noi  accennata. 

Essa  è   concepita  nei  seguenti  termini;  Dilecto  Confralri 

et  Coepitcopo  Pandulpho ,   cmterisque  successoribus  Epi- 

Mcopis  in  S.  Marsicana  Ecclesia  canonice  p^romovendis  in 

perpetuum   quapropter  unam  Marsicanam  Eccle- 

tiam  intestino ,   et  ditUurno  malo  ,   et  plus  quam  civili  di- 
scordia tacularium  kominum  miserabiliter  discissam  ,   et 

in  duos  Episcopatus  cantra  Sanctorum  Patrum  Canones  a 

Theophilato,  dicto  Papa,  divis(^,  et  postea  permissu  ma- 

gie, quam  consensu,  necessitat»^.quam  utilitate,  a   Sanctis- 

simo  Praedecessore  nostro  Leone,  sicut  inventa  fuit ,   omis- 

s>tm  tandemque  sub  Jitaia  memoria  Pradecessore  nostro 

Vietare  judicio  generdis  Concila  per  divinam  gratiam  in 

gremio  Basilica  Costantiniana  aggregatiXiV.Kal.Maji, 

Indici^  X.  divisionem  illam  in  duas  partes  evacuatam ,   et 

ahdicatam  ,   atque  in  anliquam  sui  status  unionem  refor- 

maiam,  et  in  perpetuum  ipsam,  sicut  juslum  fuit ,   Diace- 

$im  unam  uni  Episcopo  decretam  ,   inde  intertentu  toiius 

sancUe  Synodi  Episcopo  attento  ,   qui  tane  partem  Morsi 

tana  diacesis  iniuste  occupabat ,   tu  Thealinam  Civitatem 

sublato  ;   per  hujus  nostri  privilegii  decretalem  paginam , 

deinceps  tihi  beatissime  ,   et  Confrater ,   et  Coepiscqpe  Pan- 

dulphe,  et  Successoribus  tuis  in  perjsetuum  concedimus  ,   et 

secundum  quod  tibi  sgnodaliter, sicut  superius  dictum  fuit, 

judicatum  est./trmum  Marsicanum  Episcopatum  cum  omni 

sua  inlrgritate,  et  pertinenlia  inter  ea  qua  nomiwUim  Ec- 

tlesia  S.  Sabina  antiqua  Cinitalis  Marsorum  ad  j^isco- 

paìsm  sedein  largimur .   atque  decernimus  :-mee  tibn  H   reti- 

quas  Bcclesias  totius  Marsicana  Diacesis  cum  pertinen- 
tiis  decimis,  et  oHlationibus  earum ,   tam  prò  vivis ,   quam 

prò  defunctis  ,   secundum  quod  sancti  Canones  decrevere. 

Pariterque  Ecclesiam  Sonda  Maria  in  Carseolo   Ia- 

ti) AUam  Synodiim  Jìomae  Ió5«h  Victor  anno  MLVIl  in 

faa  Marsorum  Episcopatus  antea  divisus  in  unam  redintegrattu iofccsim  est»  Nat.  Alex.  Hist,  £ccles,  I.  6,  p.  408,  cdil.  Pcsrss* 

1609.  ^   ̂ 
Ktc.  dell’ bccles,  Tom-  Ir.  * 

super  aucloritate  Apostolica  sancimus ,   ut  quandocumque 
expedierit ,   Ordinationes  Clericorum ,   consecrationes  Al- 
tarium ,   ibidem  facias ,   et  in  Monasteriis ,   quod  tui  jurit 
est,  ut  sancti  Canones  censuerunt ,   et  reliqua  omnia ,   qua 
ad  Episcopum  periinent ,   sine  cujusquam  contradictione 
expleas^scilicet  intra  justos  terminos  totius  Parochia  Mar- 

sicana, tam  Ulius  partis ,   quam  ante  abtirubas ,   sioe  et  al- 
ierius  quam  tibi  injuste  Episcopi  invaserunt. 

Ilinc  Apostolica  Sedis  aucloritate  subnixi  potestatis,  et 

eonfirmationis  privilegium  indissolubililer  staluenles  inler- 
dicimtis  ,   sub  Divini  etiam  contestatione  judicii  et  analht- 
matis  inter posit ione  ,   ut  nuUus  unquam  Successorum  no- 
slrorum  Pontificum  ,   vel  quilibet  publicarum  aciionum  ad- 
ministraior ,   seu  qualibel  alia  qmntumlibel  magna ,   par- 
vaque  persona,  audeal,  vel  prasumat  contro  hujus  nostra 
con/irmationis  privilegium  agere,elc-S\  chiude  la  decretale 
col  Datum  in  Castro  Casino  V-  Jd-Dec...  anno  primo  Do- 

mini Papa  Stephani  IX-  Indici,  XI- 

Ebbe  esecuzione  la  decretale  -,  la  diocesi  tutta  quanta 
tornò  ai  vescovo  l-andolfo  ,   e   lo  Aliene  fu  mandato  a   reg- 

gere la  cattedra  Teatina. 

E   pareva  che  le  piaghe  della  Chiesa  Mar$icana,rimargi- 
naie  a   questo  modo, non  avessero  avuto  a   dar  più  sangue: 
pure  nou  fu  così.  I   tempi  continuarono  ad  esser  nebulosi 
per  la  sedia  apostolica,  e   novelle  calamità  avvolsero  pure 
la  Cbiesu  nostra. 

Un  Sigeoolfo  s’intrudeva  nella  cattedra  dei  Marsi  nel  1 096, 
e   la  esecuzione  di  tale  attentato  sacrilego  non  ebbe  a   riuscir- 

gli gran  fatto  difficile^  conciossiaccbè  stando  egli  per  la  fa- 
zione di  Guil>erloCorreggia,antipa  pache  si  faceva  chiama-